
Contacto

Correo Electrónico abenlloch@conselldemalloca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 865132Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2023 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemalloca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oICJlFNzZ8AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio médico externo de soporte a la realización de las revisiones "médicas
deportivas especializadas" de los diferentes grupos de actividad física del Consell de Mallorca.

Valor estimado del contrato 1.558.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 299.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.700 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85121000 - Servicios de ejercicio de la medicina.
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los centros comarcales de Palma,Manacor, Inca y Calvià
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.conselldemalloca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oICJlFNzZ8AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón, núm. 38, 8ª planta.

Precio de la oferta más baja 35 EUR.
Precio de la oferta más alta 40 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE SANIDAD SL
NIF B57074510
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 865132Y
Fecha de Formalización 01/06/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2023

Motivación

Motivación La Mesa de contratación celebrada el 10 de marzo de 2023 acordó excluir al otro licitador concurrente, en
consecuencia, es la única oferta válida. La Mesa de contratación reunida el 24 de abril de 2023 propuso la adjudicación a
su favor.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Aplicación de videoconferencia Jitsi Meet

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/01/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

A través de Jitsi Meet.

Dirección Postal

Palau Reial, nº 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/02/2023 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho Servicio de Contratación.

Dirección Postal

Palau Reial, núm. 1.
(07001) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 09:00 horas
Fecha provisional. Se comunicará la correcta en la
PCSP.

Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) Madrid. España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo al art. 157.4 LCSP, al usarse medios electrónicos en la licitación, la apertura
de la oferta económica, no será pública.

Otros eventos



del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad a los resultados médicos e integración de datos de salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Campañas de promoción de la salud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Citación para reconocimiento médico en plazo inferior a dos semanas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Determinación de más datos médicos de los que se incluyen en la revisión básica aportada en los anexos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Disponibilidad de Unidad Móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1g9kUyupzOsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 204-582505
Fecha de publicación 21/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582505-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1g9kUyupzOsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582505-2022:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 228-655018
Fecha de publicación 25/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655018-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2023

ID 0000011063405 |  2023-801412 | Sun, 04 Jun 2023 12:38:29:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120523830491127904216046186328984217234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:655018-2022:TEXT:ES:HTML

